Ejemplo: 24 de agosto de 2010 

o​Nombre de la persona que cobrara el 

cheque 

Ejemplo: Ana María Cauich Cetz 

o​Importe del pago en números y letras 

terminando con las siguientes siglas /100 

M.N.  (Moneda Nacional) 

Ejemplo: $ 1250.50  Mil doscientos 

cincuenta pesos 50/100 M.N. 

o​Firma de los representantes: presidente y 

secretario del consejo de administración. 

ENDOSO DE UN CHEQUE: 

Para endosar un cheque es indispensable que sea 

nominativo, para endosarlo, basta con firmarlo en la